
PATROCINI 

Delibera n. 53 del 24.07.2018 

Il Consiglio Direttivo,  

viste le richieste pervenute da: 

- Dott.ssa Annalisa Frassineti Presidente Apeonlus per l’evento dal titolo “Endometriosi: 

conoscerla per affrontarla. Facciamo il punto sulle novità” che si svolgerà a Forlì il  22 

settembre  p.v., 

- Abcd Congressi per l’evento dal titolo “Acqua da respirare. Naso e dintorni” che si terrà a 

Castrocaro Terme il 29 settembre p.v. 

DELIBERA 

di concedere i suddetti patrocinii. 

     IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 54 del 24.07.2018 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

1) Farolfi Federica 

2) Giulianini Jenny 

3) Monti Lucia 

4) Pelusi Mara 

5) Rosetti Claudia 

6) Strocchi Michele  

ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI PER TRASFERIMENTO 

1) Di Menna Giandomenico   da Monza 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

1) Galletti Vittorio    cessata attività 

2) Laghi Luca     morosità e irreperibilità 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Galletti Vittorio    cessata attività 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



APPLICAZIONE DELL’ART. 58 DEL CODICE DI DEONTOLOGIA MEDICA IN 

MATERIA DI RAPPRTO FRA COLLEGHI 

Delibera n. 55 del 24.07.2018 

Il Dott. Sante Mondardini ha inviato una comunicazione per segnalare il fatto che spesso non viene 

prestata particolare attenzione al rispetto dell’art. 58 del Codice Deontologico che prevede, nel 

rispetto del dovere di colleganza fra medici, che “il medico assiste i colleghi prevedendo solo il 

ristoro delle spese”. Il dott. Mondardini ha evidenziato come abbia potuto frequentemente 

riscontrare il mancato rispetto della norma da parte di numerosi colleghi. 

Il Consiglio Direttivo, 

preso atto della comunicazione del dott. Mondardini e ritenuto necessario richiamare tutti gli iscritti 

al rispetto delle norme di rispetto fra i colleghi, con particolare riguardo all’art. 58,  

DELIBERA all’unanimità 

di approvare il testo di una raccomandazione, del quale viene data lettura,  da portare a conoscenza 

di tutti gli iscritti, attraverso la pubblicazione sul sito e l’invio nella newsletter, per richiedere il 

rispetto della norma dell’art. 58 del Codice Deontologico. 

      IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

************* 

PATROCINI 

Delibera n. 59 dell’11.09.2018 

Il Consiglio Direttivo ratifica i seguenti Patrocinii concessi dal Presidente: 

- Dott.ssa Annalena Saletti per l’evento dal titolo “Alterazioni del neuro sviluppo e disturbi 

del linguaggio: focus sul neuro sviluppo” che si svolgerà a Forlimpopoli il  15 settembre  

p.v.; 

- DueCi Promotion srl per l’evento dal titolo “1st International Translational Course in Rare 

Cancers” che si terrà a Meldola il 21 e 22 settembre p.v.; 

- Dott.ssa Daniela Valpiani per l’evento dal titolo “Gestire e promuovere il Diritto alla salute 

per tutti” che si terrà a Forlì il 26 settembre p.v.; 

- Gruppo MEDOC per l’evento dal titolo “Lavoro etico in movimento: di ieri, di oggi e di 

domani” che si terrà a Forlì il 4 ottobre p.v.; 



- Comunicazion&venti per gli eventi dal titolo “I lunedì oftalmologi di Area Vasta Romagna” 

che si terranno a Ravenna, Cesena e Riccione il 15 ottobre, 5 e 26 novembre p.v.; 

- Dott. Enrico Valletta per l’evento dal titolo “Nascere, storia della medicina, antropologia e 

medicina a confronto” che si terrà a Forlì il 10 novembre p.v.; 

DELIBERA 

di ratificare i suddetti patrocinii. 

     IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 60 dell’11.09.2018 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

7) Barone Antonio 

8) Pistocchi Davide 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI PER TRASFERIMENTO 

2) Americo Claudio   da Modena 

3) De Angelis Marco   da L’Aquila 

4) Lifrieri Maria Francesca  da Cosenza 

5) Traluci Ilaria    da Ancona 

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Lorenzo Giovanni   a Lecce 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

3) Armuzzi Roberto   decesso 

4) Guermani Marisa   decesso 

5) Magni Teopompo   decesso 

6) Mariottini Lanfranco   cessata attività 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



CONCORSO LETTERARIO 

Delibera n. 61 dell’11.09.2018 

Il Vice Presidente Dott. Pascucci riferisce al Consiglio Direttivo i risultati della valutazione della 

Commissione, da lui presieduta, istituita per attribuire il premio letterario bandito dall’Ordine. 

Per la sezione narrativa è risultato vincitore il dott. Omero Giorgi (“Il volo della farfalla”), mentre al 

dott. Edmondo Mazzoni (“Bianca dentro la balena”) è stato attribuito il premio speciale della giuria. 

Per la sezione poesia, è risultato primo classificato il dott. Franco Casadei (“L’eclissi di te”), mentre 

il premio speciale della giuria è stato attribuito alla dott.ssa Giuseppina Pugliese (“Ora so”). 

      IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



PROTOCOLLO D’INTESA PROPOSTO  

DA WELLNESS FOUNDATION 

Delibera n. 62 dell’11.09.2018 

La Wellness Foundation, la Regione Emilia Romagna e l’Università di Bologna hanno sottoscritto 

un protocollo di intesa per promuovere il benessere dei cittadini grazie alla buona pratica di attività 

fisica. Il protocollo è aperto all’adesione di altri Enti e la Wellness Foundation ha proposto la 

sottoscrizione ai tre Ordini dei Medici della Romagna ed alle tre articolazioni romagnole di 

Federfarma. 

Il Consiglio Direttivo, ritenuta la necessità di approfondire il contenuto del protocollo e di verificare  

la disponibilità all’adesione anche da parte degli altri Enti ai quali essa è stata proposta 

DELIBERA 

di incaricare il dott. Pascucci di interpellare in proposito gli altri Ordini della Romagna, nonché 

Federfarma e di rinviare ogni decisione ad una prossima seduta. 

      IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

*************   



RICORSO DEL DOTT. X. Y. ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI ESERCENTI 

LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LA DECISIONE DELLA COMMISSIONE 

MEDICA 

Delibera n. 63 del 23.10.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

-  premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 26.06.2018 un 

procedimento disciplinare a carico del Dott. X. Y. definito con l’irrogazione della sanzione 

della sospensione dall’esercizio della professione medica per la durata di mesi tre; 

-  visto che in data 4.10.2018 è stato notificato il ricorso alla Commissione Centrale per gli 

Esercenti le Professioni Sanitarie proposto dal Dott. Y. avverso il provvedimento 

sanzionatorio sopra indicato; 

- vista la delibera n. 20 del 23.10.2018 della Commissione Medica che ha deciso di resistere al 

ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla Commissione Centrale 

ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso il ricorso proposto dal Dott. Y.. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

 



ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO GIOVANI MEDICI 

Delibera n. 64 del 23.10.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta della Commissione Giovani Medici di istituire uno Sportello Giovani, che consenta 

agli iscritti di porre domande alla Commissione e sul quale pubblicare una sezione F.A.Q. 

consultabile dagli iscritti,  

valutata positivamente l’iniziativa proposta, 

all’unanimità 

DELIBERA 

di incaricare il dott. Marco Gardini di curare l’istituzione dello “Sportello Giovani Medici”. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



PATROCINII 

Delibera n. 65 del 23.10.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

viste le richieste di patrocinio pervenute da: 

 Fondazione Cardiologica Sacco di Forlì per l’evento organizzato dal titolo “Intestino madre 

di tutte le malattie, gastroenterologia e medicina biologica” che si terrà a Forlì il 15 

dicembre p.v.  

 Associazione Granfondo del Sale, per l’evento organizzato dal titolo “23° Granfondo via del 

sale” che si svolgerà a Cervia il 5 maggio 2019; 

DELIBERA 

di concedere i patrocinii richiesti.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 66 del 23.10.2018 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Celotti Silvia   da Bergamo 

2) Tonitni Luca   da Bologna 

3) Zappi Jacopo   da Bologna 

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Pistocchi Davide  a Monza e Brianza 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

7) Anghel Alina Cristiana cessata attività 

8) Cattania Francesco  decesso 

9) Lorenzo Giovanni  a Lecce 

10) Rossi Adriano   cessata attività 

11) Solfrini Gabriele  decesso 

12) Urbinati Vilma  cessata attività 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



ASSEMBLEA PER L’APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

Delibera n. 67 del 23.10.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

con voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

di convocare per il giorno 4 Dicembre 2018 l’Assemblea degli iscritti, per provvedere 

all’approvazione delle variazioni al Bilancio 2018 e del Bilancio di Previsione per l’anno 2019. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



PROPOSTA DI ADESIONE AL PROTOCOLLO DI INTESA FRA REGIONE EMILIA – 

ROMAGNA, WELLNESS FOUNDATION E UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 

Delibera n. 68 del 23.10.2018 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la proposta di Wellness Valley di aderire al protocollo di intesa sottoscritto dalla 

stessa società con la Regione Emilia Romagna e l’Università di Bologna; 

- sentiti anche i Presidenti degli altri Ordini della Romagna ai quali è stata avanzata la 

medesima proposta; 

- considerato che l’Ordine non è stato interpellato all’atto della stesura del protocollo di 

intesa e che quindi all’interno del medesimo sono disciplinate e promosse anche attività 

ludiche e di contorno, estranee alla possibilità di partecipazione dell’Ordine; 

- considerato inoltre che è prevista anche la creazione di una “app” che utilizza i dati dei 

pazienti; 

- all’unanimità 

DELIBERA 

di non aderire alla proposta di Wellness Valley. 

     IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



RICHIESTA DELLA SOCIETÀ ITALIANA RICERCA CANNABIS (SIRCA) 

Delibera n. 69 del 23.10.2018 

La Società Italiana Ricerca Cannabis ha proposto all’Ordine di organizzare un evento, rivolto 

principalmente ai MMG, per approfondire il tema dell’utilizzo terapeutico della cannabis.  

La Commissione per le cure palliative ha già esaminato la domanda, rilevando di aver già previsto 

due serate dedicate al tema, ma suggerendo di richiedere a SIRCA di fornire maggiori informazioni 

sul programma e sul calendario del corso da loro proposto, in modo che possano parteciparvi alcuni 

componenti della Commissione stessa, che poi potranno riferire all’Ordine. 

Il Consiglio Direttivo ritenendo corretto quanto proposto dalla Commissione per le cure palliative, 

decide di richiedere informazioni a SIRCA per poter acquisire ulteriori elementi di valutazione, 

prima di deliberare l’eventuale adesione la progetto proposto.  

     IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

************* 

 APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO 2018 

Delibera n. 70 del 20/11/2018 

Il Consiglio Direttivo, 

- viste le norme in materia di amministrazione e contabilità; 

- visto l’art. 14 del nuovo Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità dell’Ordine 

dei Medici di Forlì-Cesena; 

- vista la necessità di adeguare gli stanziamenti del Bilancio 2018 alle maggiori spese che 

dovranno essere sostenute per i passaggi di qualifica del personale dipendente, per la 

Giornata del Medico e dell’Odontoiatra e la nuova modalità di trattamento fiscale dei gettoni 

e indennità per Consiglieri e partecipanti alle Commissioni; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- sentito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso dai suoi 

componenti invitati a partecipare alla seduta; 

-  all’unanimità 

    DELIBERA 



1) la seguente variazione di spesa che viene coperta con l'utilizzo del Fondo di Riserva: 

U-1-02-001 Trattamento economico fondamentale lordo + € 1.500,00 

U-1-06-002 Iniziative divulgative    + €    500,00 

U-1-11-002 IRAP personale dipendente   + €    200,00 

U-1-11-002 IRAP prestazioni lavoro auton.-occ. e Co.co.co. + € 500,00 

U-1-14-001 Fondo di Riserva per spese previste con stanz. insufficienti    

     - € 2.700,00 

2) la seguente variazione di spesa in conto capitale che viene coperta dall’utilizzo dell’Avanzo di 

Amministrazione libero: 

U-18-001 Accantonamento indennità di anzianità e similari  + € 500,00 

3) la seguente variazione di stanziamento nelle Partite di Giro: 

E-3-10-007 Ritenute sindacali dipendenti    + €   50,00 

U-3-21-007 Ritenute sindacali dipendenti    + €   50,00 

4) il seguente assestamento all’Avanzo di Amministrazione 2017 che è risultato errato a causa di 

un problema nel programma di contabilità: 

Avanzo di Amministrazione 2017             - € 1.040,40 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



DIMINUZIONE TASSA D’ISCRIZIONE NUOVI ISCRITTI 

Delibera n. 71 del 20/11/2018 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la precedente Delibera n. 22 del 20/10/2015; 

viste le attestazioni favorevoli sul servizio fornito ai nuovi iscritti under 40; 

vista la solidità economica del bilancio dell’Ordine; 

visto il parere positivo del Tesoriere e del Collegio dei Revisori dei Conti; 

all’unanimità 

DELIBERA 

di mantenere anche per triennio 2019-2021 la diminuzione del 50% della tassa di iscrizione (dedotto 

l’importo di competenza della FNOMCeO) per i nuovi iscritti che, al momento della prima 

iscrizione, abbiano un’età inferiore ai 40 anni. Dal quarto anno di iscrizione sarà dovuta la quota 

intera. La quota per la prima iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi e a quello degli Odontoiatri 

sarà quindi di € 80,00 in relazione alla attuale quota di € 140,00. La riduzione non riguarda gli 

iscritti per trasferimento. 

Il Consiglio Direttivo provvederà a stabilire l’importo della tassa di iscrizione per i nuovi iscritti per 

l’anno 2022, tenendo conto della situazione economica e patrimoniale dell’Ordine. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



BILANCIO DI PREVISIONE 2019 

Delibera n. 72 del 20/11/2018 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la relazione programmatica del Presidente; 

- vista la relazione del Tesoriere; 

- esaminata la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

- esaminato lo schema del Bilancio di Previsione  dell’esercizio finanziario dell’anno 2019; 

- visti gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 del vigente nuovo Regolamento per l’amministrazione 

e la contabilità; 

- all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’anno finanziario 2019 come 

predisposto dal Presidente e presentato dal Tesoriere (che si allega in copia alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante, insieme alla Relazione illustrativa) e di sottoporlo 

all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri iscritti nei rispettivi Albi, 

appositamente convocata per il 04/12/2018. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 

  

 

 

 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 73 del 20/11/2018 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

4) Bissoni Luca   da Bologna 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) De Crescenzo Dylan 

2) Rajic Marko 



ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI PER TRASFERIMENTO 

1) Frini Francesca  da Bologna 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



  

RICHIESTA EREDI PROF. FRANCESCO AULIZIO 

Delibera n. 74 del 20/11/2018 

Gli eredi del Prof. Francesco Aulizio hanno domandato la disponibilità dell’Ordine ad accogliere e 

conservare la documentazione che era stata di proprietà del Professore, costituita per lo più da atti di 

convegni della Società Italiana di Storia della Medicina e della Società Internazionale di Storia della 

Medicina. 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta pervenuta e pur apprezzando l’offerta che la famiglia Aulizio ha voluto rivolgere 

all’Ordine, 

DELIBERA 

di non poter accettare la proposta per evidenti ragioni di spazio, non disponendo la sede dell’Ordine 

di locali idonei ad accogliere la documentazione in oggetto. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



ATTIVAZIONE DEL SISTEMA DI PAGAMENTO PAGOPA 

Delibera n. 75 del 20/11/2018 

Il Consiglio Direttivo, 

ritenuta la necessità di scegliere il partner al quale affidare la gestione del servizio PagoPA, 

divenuto obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni; 

visti i n. 7 preventivi pervenuti all’Ordine; 

visto l’art. 36 del Codice degli Appalti che prevede la possibilità dell’affidamento diretto 

dell’incarico secondo il criterio di economicità; 

ritenuta più conveniente l’offerta presentata dalla Banca Popolare di Sondrio; 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente a sottoscrivere la lettera di incarico per la gestione del servizio PagoPA 

in favore della Banca Popolare di Sondrio. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

************* 

DECISIONE DELLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI ESERCENTI LE 

PROFESSIONI SANITARIE IN MERITO AL RICORSO PRESENTATO DAL DOTT. X Y 

AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE PER LA DURATA DI MESI 

QUATTRO DELIBERATO DALLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 76 del 18.12.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

- premesso che la Commissione Medica in data 21 Aprile 2015 ha deliberato di irrogare al 

dott. Y la sanzione disciplinare della sospensione dall’esercizio della professione medica per 

la durata di mesi quattro e che l’interessato ha presentato ricorso, avverso tale 

provvedimento, alla Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie; 

- vista la decisione n. 33 della citata Commissione Centrale adottata il 17 Maggio 2018, 

depositata il 15.11.2018 e notificata a mezzo PEC il 30.11.2018, con la quale è stato respinto 

il ricorso presentato dal dott. Y; 

- visto l’art 68 DPR 221/50, menzionato nella stessa comunicazione della C.C.E.P.S. del 



29.11.2018; che stabilisce che l’eventuale presentazione di ricorso per Cassazione avverso la 

decisione della Commissione Centrale non ha efficacia sospensiva, per cui la sanzione 

irrogata è immediatamente esecutiva; 

- considerato che il dott. Y risulta essere stato posto a conoscenza del contenuto della 

decisione della Commissione Centrale che ha rigettato il suo ricorso, poiché la notifica della 

decisione stessa risulta essere stata inviata  all’interessato a mezzo p.e.c. presso l’indirizzo 

del difensore;  

- ritenuta la necessità di stabilire il termine iniziale del periodo di sospensione prevedendo un 

congruo lasso di tempo per consentire al dott. Y di reperire una idonea sostituzione, al fine 

di non impedire l’assistenza ai pazienti; 

- tutto ciò premesso 

DELIBERA 

di dichiarare esecutiva la sanzione della sospensione dall’esercizio della professione medica per la 

durata di mesi quattro a decorrere dal 1 febbraio 2019 e perdurante fino al 31 maggio 2019.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE     

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE 

Delibera n. 77 del 18.12.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la mole di lavoro in costante aumento e l’implementazione di software migliori, ma più 

esigenti di risorse; 

-  ritenuto che non è più possibile aggiungere o sostituire nuovo hardware (RAM o 

processore) nell’attuale server (acquistato nel 2010) e in due PC (acquistati nel 2008 e 2010)  

in quanto sono componenti ormai datati e introvabili; 

- visti i n. 4 preventivi pervenuti all’Ordine; 

- visto l’art. 36 del Codice degli Appalti che prevede la possibilità dell’affidamento diretto 

dell’incarico secondo il criterio di economicità; 

- ritenuta più conveniente l’offerta presentata dalla Tecsis s.r.l., 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente all’acquisto di un nuovo server e due nuovi PC dalla ditta Tecsis s.r.l., 

solo se viene concesso dalla FNOMCeO il contributo richiesto. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio



PATROCINI 

Delibera n. 78 del 18.12.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenuta da: 

Comunicazion&venti per l’evento organizzato dal titolo “I lunedì oftalmologici di Area Vasta 

Romagna: Chirurgia Vitreoretinica – novità e strategie a confronto” che si terrà a Forlì il 12 aprile 

2019,  

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 79 del 18.12.2018 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

5) Giuliani Sara   da Trento 

6) Pasquali Alessandro  da Ferrara 

NULLA OSTA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Simoncini Annalisa  ad Ancona 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Andreucci Giovanna  decesso 

2) Negosanti Gabriella  decesso 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Kalaj Blerina   a Trieste 

ISCRIZIONE REGISTRO MNC 

1) Fusai Francesca  agopuntura 

ISCRIZIONE ELENCO PSICOTERAPEUTI 

1) Allegri Fabio 

NULLA OSTA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Bulgarelli Arianna  a Bologna 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



SENSIBILIZZAZIONE DELLA POPOLAZIONE SULLA POSSIBILE PERICOLOSITA’ 

DEL GLIFOSATO 

Delibera n. 80 del 18.12.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la proposta della Commissione Ambiente, che ha redatto un volantino per informare la 

popolazione sulla potenziale pericolosità per la salute del glifosato usato come diserbante; 

- ritenuta l’opportunità di proporre ai medici di medicina generale di affiggere il volantino 

informativo nelle sale di aspetto al fine di sensibilizzare la popolazione; 

DELIBERA 

di pubblicare sul sito un articolo con link al volantino e di invitare i MMG ad affiggere l’avviso in 

sala di attesa per informare la popolazione sulla potenziale pericolosità del glifosato. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



MEDICINA DI GRUPPO 

Delibera n. 81 del 18.12.2018 

Il Presidente riferisce che è stato depositato presso l’Ordine l’atto costitutivo dell’Associazione dei 

Medici di Medicina Generale denominata “Medicina di gruppo Fulcieri” con sede in via Fulcieri 

n.26 a Forlì, secondo quanto previsto dall’art. 54 comma 3 a) dell’ACN 23/3/2005 per i medici di 

medicina generale. 

Il Consiglio Direttivo ne prende atto. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



CONCORSO LETTERARIO 2019 

Delibera n. 82 del 18.12.2018 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la buona riuscita delle edizioni passate del Concorso Letterario dell’Ordine; 

- all’unanimità 

DELIBERA 

di indire il Quarto Concorso Letterario dell’Ordine dei Medici  e di dare mandato al Gruppo 

Culturale di stabilire il nuovo Regolamento e individuare i membri della Commissione per la 

selezione delle opere. 

I vincitori saranno proclamati in occasione della Giornata del Medico e dell’Odontoiatra 2019. 

     IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli      Dott. Michele Gaudio 

 

 

 


